

6.9

ACTIVOS FINANCIEROS.

6.9.1

INFORMACIÓN RELACIONADA CON EL BALANCE.

**ACTIVOS FINANCIEROS
INFORME RELACIONADO CON EL BALANCE RESUMEN DE CONCILIACIÓN**

CLASES CATEGORÍAS	ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO						ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO						TOTAL	
	INVERSIONES EN PATRIMONIO		CRÉDITOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES		INVERSIONES EN PATRIMONIO		CRÉDITOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES			
	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022
CREDITOS Y PARTIDAS A COBRAR			26.883.259,57	53.674.631,84					16.128.164,58	3.905.859,33	34.836,29	200.032.732,89	43.046.260,44	257.613.224,06
INVERSIONES MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO														
ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADOS														
INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS	730.814.737,12	724.816.248,97											730.814.737,12	724.816.248,97
ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA							3.000,00	3.000,00					3.000,00	3.000,00
TOTAL	730.814.737,12	724.816.248,97	26.883.259,57	53.674.631,84	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	16.128.164,58	3.905.859,33	34.836,29	200.032.732,89	773.863.997,56	982.432.473,03

6.9.2

OTRA INFORMACIÓN

CRÉDITOS CONCEDIDOS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

DESCRIPCIÓN	VALOR A 01/01/2023	INCREMENTOS	DISMINUCIONES	VALOR A 31/12/2023
CONVENIO SODIAR POR CREACIÓN Y DOTACIÓN FONDO PYMES	6.731.977,50	0,00	0,00	6.731.977,50
CONVENIOS BEI CON BANCO SANTANDER E IBERCAJA	37.500.000,05	0,00	24.999.999,98	12.500.000,07
AYUNTAMIENTO TORRES DE ALBARRACÍN	22.760,36	0,00	5.690,09	17.070,27
AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ	191.208,21	0,00	40.375,05	150.833,16
VENTA DE VIVIENDAS A PARTICULARES	2.612.187,79	12.034,67	936.086,16	1.688.136,30
AYUNTAMIENTO DE ESCUCHA	84.724,74		25.675,36	59.049,38
Real Decreto-ley 17/2014, de 26 de diciembre, de medidas de sostenibilidad financiera de las comunidades autónomas y entidades locales y otras de carácter económico. Compartimento : FONDO LIQUIDEZ AUTONÓMICA	0,00	189.357.566,70	189.357.566,70	0,00
Aplazamientos y Fraccionamientos concedidos	6.531.773,19	1.681.320,95	2.476.901,25	5.736.192,89
CRÉDITOS CONCEDIDOS A LARGO PLAZO	53.674.631,84	191.050.922,32	217.842.294,59	26.883.259,57

CRÉDITOS CONCEDIDOS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

DESCRIPCIÓN	VALOR A 01/01/2023	INCREMENTOS	DISMINUCIONES	VALOR A 31/12/2023
CONVENIOS BEI CON BANCO SANTANDER E IBERCAJA	0,00	12.499.999,99	0,00	12.499.999,99
AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ	36.623,42	40.375,05	36.623,42	40.375,05
AYUNTAMIENTO DE ANENTO	176.704,19	0,00	0,00	176.704,19
AYUNTAMIENTO DE ARIÑO	501.737,30	0,00	0,00	501.737,30
AYUNTAMIENTO DE GALVE	167.449,14	0,00	167.449,14	0,00
AYUNTAMIENTO DE HUESCA	39.341,28	0,00	39.341,28	0,00
AYUNTAMIENTO DE ESCUCHA	45.600,09	25.675,36	28.713,51	42.561,94
PRÉSTAMOS POR VENTA DE VIVIENDAS A PARTICULARES	2.932.713,82	931.178,60	1.002.796,40	2.861.096,02
AYUNTAMIENTO TORRES DE ALBARRACÍN	5.690,09	5.690,09	5.690,09	5.690,09
CRÉDITOS CONCEDIDOS A CORTO PLAZO	3.905.859,33	13.502.919,09	1.280.613,84	16.128.164,58
TOTAL CRÉDITOS CONCEDIDOS	57.580.491,17	204.553.841,41	219.122.908,43	43.011.424,15

**ACTIVOS FINANCIEROS
CORRECCIONES POR DETERIORO DEL VALOR - CRÉDITOS CONCEDIDOS**

	SALDO INICIAL	DISMINUCIONES DE VALOR POR DETERIORO CREDITICIO DEL EJERCICIO	REVERSIÓN DEL DETERIORO CREDITICIO EN EL EJERCICIO	SALDO FINAL
Créditos concedidos Largo Plazo		5.348.670,50		5.348.670,50
Créditos concedidos Corto Plazo	2.832.266,60		169.521,05	2.662.745,55

INVERSIONES FINANCIERAS EN CAPITAL. ADMINISTRACIÓN GENERAL

SOCIEDAD MERCANTIL	PARTICIP.	VARIACIÓN DINERARIA		VARIACIÓN NO DINERARIA		PARTICIP.	%	PROVISIÓN ACUMULADA DE 2021	VNC
	01-ene-23	POSITIVA	NEGATIVA	POSITIVA	NEGATIVA	31-dic-23	PARTIC.		
CORPORACIÓN EMPRESARIAL PÚBLICA DE ARAGÓN, S.L.U.	556.682.849,28					556.682.849,28	100		556.682.849,28
CORPORACIÓN ARAGONESA DE RADIO Y TELEVISIÓN	9.657.050,42					9.657.050,42	100		9.657.050,42
SOCIEDAD PROMOCIÓN Y GESTIÓN DEL TURISMO ARAGONÉS, S.L.U.	119.795,72					119.795,72	100		119.795,72
BIOMASA DEL PIRINEO, S.A.	30.000,00					30.000,00	10	30.000,00	0,00
AST	12.356,80					12.356,80			12.356,80
CITA	3.163.129,68					3.163.129,68			3.163.129,68
IAA	48.844.593,76					48.844.593,76			48.844.593,76
IAJU	35.414.722,20					35.414.722,20			35.414.722,20
IAMU	3.448.610,30					3.448.610,30			3.448.610,30
IASS	4.111.555,05					4.111.555,05			4.111.555,05
ITA	16.240.421,06					16.240.421,06			16.240.421,06
SALUD	44.885.276,55					44.885.276,55			44.885.276,55
IAF	2.205.888,15					2.205.888,15			2.205.888,15
BSTA				5.998.488,15		5.998.488,15			5.998.488,15
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS PERMANENTES	724.816.248,97	0,00	0,00	5.998.488,15	0,00	730.814.737,12		30.000,00	730.784.737,12

INVERSIONES FINANCIERAS EN CAPITAL. ADMINISTRACIÓN GENERAL

SOCIEDAD MERCANTIL	PARTICIP.	VARIACIÓN DINERARIA		VARIACIÓN NO DINERARIA		PARTICIP.	%	PROVISIÓN ACUMULADA DE 2021	VNC
	01-ene-23	POSITIVA	NEGATIVA	POSITIVA	NEGATIVA	31-dic-23	PARTIC.		
IMPOSICIONES A PLAZO	200.000.000,00		200.000.000,00			0,00			0,00
CHEZ FRANCISCO S, S.L.U.	3.000,00					3.000,00	100		3.000,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	200.003.000,00	0,00	200.000.000,00	0,00	0,00	3.000,00		0,00	3.000,00

6.9.3

INFORMACIÓN SOBRE LOS CAMBIOS DE TIPO DE CAMBIO
Y DE TIPO DE INTERÉS.

**ACTIVOS FINANCIEROS
 INFORMACIÓN SOBRE LOS RIESGOS DE TIPO DE CAMBIO**

MONEDAS	INVERSIONES EN PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE LA DEUDA	OTRAS INVERISIONES	TOTAL
TOTAL				
% INVERSIONES EN MONEDA DISTINTA DEL EURO SOBRE INVERSIONES TOTALES				

**ACTIVOS FINANCIEROS
INFORMACIÓN SOBRE LOS RIESGOS DE TIPO DE INTERÉS**

CLASES DE ACTIVOS FINANCIEROS	TIPO DE INTERÉS	A TIPO FIJO INTERÉS	A TIPO INTERÉS VARIABLE	TOTAL
	VALORES REPRESENTATIVOS DE LA DEUDA			
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS				
TOTAL IMPORTE				
% DE ACTIVOS FINANCIEROS A TIPO DE INTERÉS FIJO O VARIABLE SOBRE EL TOTAL				